
 
 

Area Gare d’appalto 
Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Università della Calabria 
Via P. Bucci- 87036 Rende(CS) 
  www.unical.it 

  
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
(App.007_24) 

 
 

1. Nome e indirizzo dell’Amministrazione aggiudicatrice: Università della Calabria – via Pietro 

Bucci – Arcavacata di Rende (CS) – C.F. 80003950781 - tel. 0984493914 – www.unical.it; 

2. Procedura di aggiudicazione: affidamento diretto mediante il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (Confronto di preventivi) ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) del D. lgs. 

36/2023; 

3. Struttura proponente: Direzione Tecnica e Patrimonio Immobiliare;  

4. Appalto pubblico di lavori: Eliminazione delle barriere architettoniche presenti presso le 

residenze “Chiodo 1” e lungo il ponte coperto (fabbricato ponte) dell’Università della Calabria- 

CIG: B04D2B9E87 - CUP: H23D22000070005; 

5. Data di aggiudicazione dell’appalto: 27.03.2024; 

6. Data stipula contratto: 28.03.2024; 

7. Ditte invitate: n. 5 operatori qualificati, abilitati alla Categoria merceologica OS4-Class.I: 

- DITTA CETRARO DI CETRARO MARCO- P.IVA 03110860784; 

- LNT LAMEZIA S.r.l.- P.IVA 03204140796; 

- MASCARO ASCENSORI S.R.L. – UNIPERSONALE- P.IVA 03767640794; 

- PG COSTRUZIONI SRL- P.IVA 02869340782; 

-    UNGARO ASCENSORI S.R.L_ P.IVA 02139490789; 

8. Numero di offerte ricevute: 1 (una); 

9. Numero offerte ammesse: 1 (una); 

10.  Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: UNGARO ASCENSORI S.R.L, via Giovambattista Lupia- 

87100 Cosenza, C.F e P.I. 02139490789;  

11. Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: 75.458,02 euro (oltre IVA) di cui:  

• 49.106,73 euro per lavori; 

• 24.078,20 euro per costi della manodopera; 

• 2.273,09 euro per oneri della sicurezza; 

http://www.unical.it/


 
 

Area Gare d’appalto 
Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Università della Calabria 
Via P. Bucci- 87036 Rende(CS) 
  www.unical.it 

  
 

12. Tempo utile per la consegna della fornitura: 90 (novanta) giorni naturali, successivi e continui 

decorrenti dalla data del verbale di consegna; 

13. Responsabile Unico del Progetto: Ing. Luigi Scarcello, Direzione Tecnica e Patrimonio 

Immobiliare – Area Impianti, Tel. 0984/493716, mail luigi.scarcello@unical.it. 

 

 

Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
                                   Il Dirigente 
                                                                                                                         (Dott. Alfredo Mesiano)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MGS/ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

mailto:luigi.scarcello@unical.it

		2024-04-05T13:38:04+0200
	ROSANNA GERVASI


		2024-04-08T12:26:04+0200
	ALFREDO MESIANO




